PAGE
5

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.07.2007                                         №  181
О    внесении   изменений     в    решение

Азовской   городской Думы «О бюджете

муниципального                   образования

«Город  Азов»     на           2007         год»

Азовская  городская  Дума

         РЕШИЛА:

         1. Внести в решение Азовской городской Думы от 25.11.2006 № 137 «О бюджете   муниципального образования «Город Азов» на 2007 год» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет муниципального образования «Город Азов» (далее – бюджет города) на 2007 год по расходам в сумме 692645,8 тыс. рублей и по доходам в сумме 659278,6 тыс. рублей.».

1.2. В приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Азов» на 2007 год» внести следующие изменения:

а) в строке  «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Азова, всего» цифры «29123,6» заменить цифрами «33367,2»;

б) по кодам бюджетной классификации «06 00 00 00 00 0000 000», «06 00 00 00 00 0000 430»,  «06 01 00 00 00 0000 430», «06 01 02 00 00 0000 430», «06 01 02 00 04 0000 430»  цифры «1968,5» заменить  цифрами «6212,1»;

в) по кодам бюджетной классификации «08 00 00 00  00 0000 500», «08

02 00 00  00 0000 500», «08 02 01 00  00 0000 510», «08 02 01 00  04 0000 510» цифры «661247,1» заменить цифрами «665490,7»;

г) по кодам бюджетной классификации «08 00 00 00  00 0000 600», «08

02 00 00  00 0000 600», «08 02 01 00  00 0000 610», «08 02 01 00  04 0000 610» цифры «688402,2» заменить цифрами «692645,8».

1.3.  В приложение 6 «Распределение расходов бюджета муниципального образования «Город Азов» на 2007 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» внести следующие изменения:

- в строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01» цифры «31038,0» заменить цифрами «31819,0»;

- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04» цифры «14189,2» заменить цифрами «14783,5»;

· в строке «Другие общегосударственные вопросы 01 15» цифры «6029,4» заменить цифрами «6216,1»;

· в строке « НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04» цифры «1838,9» заменить цифрами «2018,9»;

· после строки «Транспорт 04 08 1276,1» дополнить строкой «Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 180,0»;

· в строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05» цифры «107928,8» заменить цифрами «111707,7»;

· в строке «Жилищное хозяйство» цифры «45665,5» заменить цифрами «46213,6»;

· в строке «Коммунальное хозяйство 05 02» цифры «59644,0» заменить цифрами «62874,8»;

-  в строке «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09»  цифры «63689,0» заменить цифрами «63192,7»;

- в строке «Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 09 04» цифры «558,6» заменить цифрами «62,3»;

- в строке «ИТОГО» цифры «688402,2» заменить цифрами «692645,8».

1.4. В приложение 7 «Распределение расходов  бюджета муниципального образования «Город Азов» на 2007 год по   разделам,   подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» внести следующие изменения:

- в строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01» цифры «31038,0» заменить цифрами «31819,0»;

- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04» цифры «14189,2» заменить цифрами «14783,5»;

- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций  01 04 0010000» цифры «14189,2» заменить цифрами «14783,5»;

- в строке «Центральный аппарат  01 04 0010000 005» цифры «14189,2» заменить цифрами «14783,5»;

-  в строке «Другие общегосударственные вопросы 01 15» цифры «6029,4» заменить цифрами «6216,1»;

- в строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 15 0920000» цифры «151,5» заменить цифрами «338,2»;

- в строке «Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги перед государством  01   15 0920000 448» цифры «73,6» заменить цифрами «260,3»;
· в строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» цифры «1838,9» заменить цифрами «2018,9»;

· после строки «Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта 04 08 3100000 364 1276,1» дополнить строками следующего содержания «Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 180,0»,  «Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 11 3400000 180,0», «Мероприятия по землеустройству и землепользованию  04 11 3400000 406 180,0»;

· в строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05» цифры «107928,8» заменить цифрами «111707,7»;

· в строке «Жилищное хозяйство 05 01» цифры «45665,5» заменить цифрами «46213,6»;

· в строке «Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000» цифры «41775,2» заменить цифрами «41907,3»;

· в строке «Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500000 410» цифры «40862,8» заменить цифрами «40994,9»;

· в строке «Фонд компенсаций 05 01 5190000» цифры «3890,3» заменить цифрами «4306,3»;

· в строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 05 01 5190000 442» цифры «450,5» заменить цифрами «866,5»;

· в строке «Коммунальное хозяйство 05 02» цифры «59644,0» заменить цифрами «62874,8»;

· в строке «Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000» цифры «14138,2» заменить цифрами «14636,2»;

· после строки «Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 14636,2» дополнить строкой «Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510000 411 498,0»;

· в строке «Благоустройство 05 02 6000000» цифры « 45505,8» заменить цифрами «48238,6»;

· в строке «Мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 02 6000000 412» цифры «2372,9» заменить цифрами «2971,7»;

· в строке «Уличное освещение 05 02 6000000 806» цифры «6574,4» заменить цифрами «7108,4»;

· в строке «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 05 02 6000000 807» цифры «33191,8» заменить цифрами «34791,8»;

· в строке «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09» цифры «63689,0» заменить цифрами «63192,7»;

·  в строке «Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 4700000» цифры «48385,1» заменить цифрами «48200,7»;

·   в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  09   01 4700000 327» цифры «48385,1» заменить цифрами «48200,7»;

·  в строке «Родильные дома 09 01 4760000» цифры «7667,9» заменить цифрами «7852,3»;

·   в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  09   01 4760000 327» цифры «7667,9» заменить цифрами «7852,3»;

·  в строке «Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 09 04» цифры «558,6» заменить цифрами «62,3»;

· в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций 09 04 0010000» цифры «558,6» заменить цифрами «62,3»;

· в строке «Центральный аппарат 09 04 0010000 005» цифры «558,6» заменить цифрами «62,3»;

· в строке «ИТОГО» цифры «688402,2» заменить цифрами «692645,8».

1.5. В приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Азов» на 2007 год» внести следующие изменения:

· в строке «АДМИНИСТРАЦИЯ г. АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 002» цифры «32069,5» заменить цифрами «32770,2»;

· в строке «Общегосударственные вопросы 002 01» цифры «21001,0» заменить цифрами «21782,0»;

· в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  002 01 04» цифры «14189,2» заменить цифрами «14783,5»;

· в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций  002  01 04 0010000» цифры «14189,2» заменить цифрами «14783,5»;

· в строке «Центральный аппарат  002 01 04 0010000 005» цифры «14189,2» заменить цифрами «14783,5»;

· в строке «Другие общегосударственные вопросы 002 01 15» цифры «705,7» заменить цифрами «892,4»;

· в строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 002 01 15 0920000» цифры «73,6» заменить цифрами «260,3»;

· в строке «Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги перед государством  002  01   15 0920000 448» цифры «73,6» заменить цифрами «260,3»;

· в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 002 05» цифры «3890,3» заменить цифрами «4306,3»;

· в строке «Жилищное хозяйство 002 05 01» цифры «3890,3» заменить цифрами «4306,3»;

· в строке «Фонд компенсаций 002 05 01 5190000» цифры «3890,3» заменить цифрами «4306,3»;

· в строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 05 01 5190000 442» цифры «450,5» заменить цифрами «866,5»;

· в строке «Здравоохранение и спорт 002 09» цифры «2659,4» заменить цифрами «2163,1»;

· в строке «Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 002 09 04» цифры «558,6» заменить цифрами «62,3»;

· в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций 002 09 04 0010000» цифры «558,6» заменить цифрами «62,3»;

· в строке «Центральный аппарат 002 09 04 0010000 005» цифры «558,6» заменить цифрами «62,3»;

· в строке «Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 055 09 01 4700000» цифры «48385,1» заменить цифрами «48200,7»;

· в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  055 09   01 4700000 327» цифры «48385,1» заменить цифрами «48200,7»;

· в строке «Родильные дома 055 09 01 4760000» цифры «7667,9» заменить цифрами «7852,3»;

· в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  055 09   01 4760000 327» цифры «7667,9» заменить цифрами «7852,3»;

· в строке «УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА  132» цифры «116811,2» заменить цифрами «120354,1»;

· в строке «Национальная экономика 132 04» цифры «562,8» заменить цифрами «742,8»;

· после строки «Реализация отдельных полномочий в области лесного хозяйства 132 04 07 2900000 620 92,8» дополнить строками следующего содержания «Другие вопросы в области национальной экономики 132 04 11 180,0»,  «Реализация государственных функций в области национальной экономики 132 04 11 3400000 180,0», «Мероприятия по землеустройству и землепользованию 132  04 11 3400000 406 180,0»;

· в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 132 05» цифры «104001,5» заменить цифрами «107364,4»;

· в строке «Жилищное хозяйство 132 05 01» цифры «45665,5» заменить цифрами «45797,6»;

· в строке «Поддержка жилищного хозяйства 132 05 01 3500000» цифры «41775,2» заменить цифрами «41907,3»;

· в строке «Мероприятия в области жилищного хозяйства 132 05 01 3500000 410» цифры «40862,8» заменить цифрами «40994,9»;

· в строке «Коммунальное хозяйство 132 05 02» цифры «59607,0» заменить цифрами «62837,8»;

· в строке «Поддержка коммунального хозяйства 132 05 02 3510000» цифры «14101,2» заменить цифрами «14599,2»;

· после строки «Поддержка коммунального хозяйства 132 05 02 3510000 14599,2» дополнить строкой «Мероприятия в области коммунального хозяйства 132 05 02 3510000 411 498,0»;

· в строке «Благоустройство 132 05 02 6000000» цифры « 45505,8» заменить цифрами «48238,6»;

· в строке «Мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 132 05 02 6000000 412» цифры «2372,9» заменить цифрами «2971,7»;

· в строке «Уличное освещение 132 05 02 6000000 806» цифры «6574,4» заменить цифрами «7108,4»;

· в строке «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 132 05 02 6000000 807» цифры «33191,8» заменить цифрами «34791,8»;

· в строке «ИТОГО» цифры «688402,2» заменить цифрами «692645,8».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города
   С.Л. Бездольный

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

             Ю.П. Голованев

Решение вносит:

· мэр города